ワ接第 ２９２ 号

令和３年６月１１日

大阪府訪問看護ステーション協会 会長様

大阪府健康医療部ワクチン接種推進課長

医療従事者等ワクチン優先接種に関する受付の終了について（依頼）

 平素は、本府の健康医療行政にご協力を賜り御礼申し上げます。

 さて、本府では、新型コロナウイルス感染症に係るワクチンの接種体制確保事業につき、「新型

コロナウイルスワクチン接種体制確保事業の実施について」（令和２年 10 月 23 日付健発 1023 第

3号厚生労働省健康局長通知）に基づき医療従事者等の優先接種を進めてきたところです。

 今般、本年４月 20 日から開始した LINE 予約システム等による、府内医療機関における医療従

事者等の優先接種について、現在の接種状況を踏まえ、今後、８月上旬までには、一定の接種が

進むと見込まれるため、下記のとおり、業務の終了を予定しておりますので、会員様への周知方、

何卒よろしくお願いします。

記

  １．予約終了予定時期

   【１回目の接種予約】

令和３年８月１３日（金）接種分で終了予定

    （ＬＩＮＥ予約システムでの予約受付 令和３年８月６日（金）午前９時まで）

  【２回目の接種予約】

    今後の接種状況を踏まえ方針が確定しましたらお知らせします

  ２．上記期間内で接種できない医療従事者等について

 ・ 大阪府コロナワクチン接種センターでの予約は可能（最大２５０人／日）

 ・ 予約方法は従来のＬＩＮＥ予約システムで対応

・ ワクチンの種類が違うため、１回目又は２回目のみを大阪府コロナワクチン

接種センターで接種することはできません

〔お問い合わせ先〕
 担 当 大阪府健康医療部ワクチン接種推進課
     接種推進グループ
 電 話 代表 06－6941－0351 内線 4450・4557
 ＦＡＸ    06－4397－3242